
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СХІДНОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 

ВОЛОДИМИРА ДАЛЯ 

 

Н А К А З  

 

 
 
Щодо встановлення плати за проживання 

у гуртожитках СНУ ім. В.Даля з 01.09.2021 

 

 

Керуючись Законом України «Про вищу освіту», постановою Кабінету 

Міністрів України від 27.08.2010  № 796 «Про затвердження переліку платних 

послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та 

закладами  системи освіти, що належать до державної і комунальної форми 

власності», спільним наказом Міністерства освіти і науки України, 

Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 23.07.2010                                  

№ 736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних послуг 

державними та комунальними навчальними закладами», зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 30.11.2010 за № 1196/18491, спільним наказом  

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, Міністерства фінансів 

України, Міністерства охорони здоров’я України від 28.03.2011  № 284/423/173 

«Про встановлення граничного розміру плати за проживання в студентських 

гуртожитках вищих навчальних закладів державної та комунальної форм 

власності», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27.04.2011 за                     

№ 520/19258, 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Встановити (затвердити) з 1 вересня 2021 року розмір плати за 

проживання у гуртожитку, розташованому за адресою: м. Сєвєродонецьк, 

бульвар Дружби Народів, 41: 

1.1. для студентів   – 520 грн  за одне ліжко-місце в місяць; 

1.2. для абітурієнтів, слухачів, аспірантів, докторантів, працівників СНУ 

ім. В. Даля, інших громадян -  42,48 грн (з урахуванням ПДВ) за 

одне ліжко-місце на добу. 



2 

 

2. Встановити  (затвердити)  з 1 вересня 2021 року розмір плати за 

проживання у гуртожитку №2,  розташованому за адресою: м. Сєвєродонецьк, 

вул. Маяковського,24:  

2.1. для студентів  фахової вищої освіти – 520 грн  за одне ліжко-місце           

в  місяць; 

2.2. для студентів фахової  передвищої   освіти – 392  грн  за одне ліжко-

місце в  місяць; 

2.3. для абітурієнтів, слухачів, аспірантів, докторантів, працівників СНУ 

ім. В. Даля,  інших громадян -  22,57 грн (з урахуванням ПДВ) за 

одне ліжко-місце на добу. 

3. Встановити, що у разі надання окремого жилого приміщення 

(кімнати) для відособленого  проживання однієї особи без підселення інших 

мешканців (за власним бажанням мешканця та згодою адміністрації 

гуртожитку) у кімнатах гуртожитку, розрахованих для розміщення 2 і більше 

ліжко-місць,   розмір плати за проживання збільшується пропорційно до 

кількості ліжко-місць у кімнаті.  

4. Розмір  плати за проживання у гуртожитках може бути змінено у 

разі змін чинного законодавства, тарифів за комунальні послуги, вартості 

утримання гуртожитку та/або виникнення інших об’єктивних обставин.    

5. Граничний розмір плати за проживання в студентських  

гуртожитках з урахуванням ПДВ, встановленого згідно із законом, виходячи з 

нормативу  6 кв.м житлової площі, не може перевищувати: 

 для студентів, абітурієнтів ВНЗ  I-IV рівнів акредитації - 40 відсотків 

розміру мінімальної ординарної (звичайної) академічної стипендії вищих 

навчальних закладів відповідного рівня акредитації; 

 для аспірантів, докторантів - 40 відсотків їх академічної стипендії. 

6. Пільги при оплаті за проживання в гуртожитках для мешканців, які 

належать до пільгових категорій громадян, встановлюються  окремим наказом. 

7. Наказ СНУ ім. В.Даля від 15.09.2020  №186/3 «Про встановлення 

розміру плати за проживання у гуртожитку з 01.09.2020»  визнати таким, що 

втратив чинність з 1 вересня 2021 року. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора              

Дмитра Марченка.  

 

 
 


